РАСПОРЯЖЕНИЕ

Главы   Еласовского сельского поселения Горномарийского
муниципального района Республики Марий Эл от 28.09.2023 года № 71

О назначении публичных слушаний в Еласовском сельском поселении

В соответствии со статьями 13, 28 Федерального закона от 06.10.2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Еласовского сельского поселения, Положением о публичных слушаниях Еласовского сельского поселения Горномарийского муниципального района Республики Марий Эл, Глава Еласовского сельского  поселения Горномарийского муниципального района Республики Марий Эл:

1. Назначить публичные слушания по вопросу  объединения села Еласы и дер. Писералы в один населенный пункт село Еласы и упразднение населенного пункта дер. Писералы, проекта решения Собрания депутатов Еласовского сельского поселения Горномарийского муниципального района Республики Марий Эл «Об объединении села Еласы и дер. Писералыв один населенный пункт село Еласы и упразднение населенного пункта дер. Писералы» (прилагается) на 30 октября 2023 г. в 10.00 часов.
1. Утвердить организационный комитет по проведению публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Еласовского сельского поселения Горномарийского муниципального района Республики Марий Эл «Об объединении села Еласы и дер. Писералыв один населенный пункт село Еласы и упразднение населенного пункта дер. Писералы» в следующем составе:

	Артюшкин А.М.

Соловьев Н.В.

	Глава Еласовского сельского поселения Горномарийского муниципального района
Глава Еласовской сельской администации Горномарийского муниципального района

	Филиппова Е.Г.
	Главный специалист Еласовской сельской администрации Горномарийского муниципального района

	Игнатьева Н.В.

Соколов Э.К.
	Староста д. Писералы Еласовского сельского поселения Горномарийского муниципального района
Староста с. Еласы Еласовского сельского поселения Горномарийского муниципального района

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

4. Обеспечить ознакомление заинтересованных лиц с материалами по проекту  решений в здании администрации  Еласовского сельского поселения  с 9.00 до 16.00 ежедневно, кроме выходных дней, до 27.10.2023 г. по адресу: Республика Марий Эл, Горномарийский район,  с. Еласы ул. Октябрьская д. 12А, тел. 6-30-02, 6-30-92
5. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Край Горномарийский» и разместить на официальном сайте администрации  Еласовского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Еласовского
сельского поселения                                                              Артюшкин А.М.